factionem et emendationem congruam feriantur .

» Nec tamen ideo ea quae ecclesiis , imo deo ipsi vel parentes eo-

» rum contulisse noscuntur, revocare vel ecclesiasticarum persona-

rum dispositione subtrahere volentes erunt aliquatenus audiendi :

▸ quae si etiam homini contulissent , repetere non valerent. Unde Am-

brosius in libro de poenitentia : sunt qui opes suas tumultuario

» menti impulsu, non judicio perpetuo ubi ecclesiae contulerint post-

› ea revocandas putant ; quibus nec prima merces grala est nec

secunda : quia nec prima judicium habuit et secunda habuit

sacrilegium . Item ex concilio Agathensi : clerici vel saeculares

qui obligationes parentum aut datas aut testamento relictas, re-

tinere perstiterint, aut id quod ipsi donaverint ecclesiis vel mona-

» steriis crediderint auferendum , sicut sancta synodus statuit velut

» necatores pauperum quousque reddant, ab ecclesiis excludantur.

D

D

>

Illos vero qui in clericos violentas manus nisi forte se defen-

» dentes, injiciunt, poenam excommunicationis incurrere sacrosancta

Romana jam pridem statuit et inviolabiliter tenet ecclesia : nec a

» quoque omnino, nisi a Romano Pontifice vel de mandato ejus , ab-

» solvi patitur aut permittit.

D

D

Vos itaque ipsius quae omnium ecclesiarum caput est et ma-

gistra vestigiis inhaerentes ejus ac nostrae in supradictis omnibus

acquiescite sanctioni ; et secundum ea quae a sanctis Patribus et

praedecessoribus nostris instituta praediximus observata atque ab

> omnibus per episcopatus vestros, quantum in vobis est facite fir-

» miter et inviolabiliter obsevvari ; contemptores equidem ecclesia-

» stica praecipimus usque ad condignam poenitentiam ultione per-

> celli . Obedientibus autem sit pax Domini nostri Jesu Christi, qua-

tenus et hic fructum bonae actionis percipiant, et in futuro prae-

» mio aeternae pacis inveniant.

» Datum Tuscul. I , idus septembris .
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Contra simoniacae pravitatis reos, eorumque mediatores.

EUGENIUS IV EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

--

. Cum detestabile scelus simoniacae pravitatis tam divinarum

scripturarum quam sacrorum canonum auctoritas abhorreat et da-

> mnet, nos considerantes quod plures poenarum gravitas quam Dei

» timor avertere solet a voluntate peccandi ac summis desideriis affe-

> ctantes, ut hoc pestiferum vitium non causam solum sed etiam ex

» mentibus hominum saltem propter poenarum metum paenitus

⚫evellatur.

D

>
21. Praedecessorum Romanorum Pontificum vestigiis inhae-

» rendo, ac etiam omnes et singulas excommunicationis suspensio-

nis, privationis, et interdicti sententias , censuras atque poenas du-

› dum a Pontificibus praedictis et pro talibus reputatis contra simo-

niacos, quomodolibet latas et quas illos cujuscumque status , grá-

dus, ordinis, conditionis, vel praeminentiae fuerint, etiam si Car-

⚫ dinalatus, patriarchali, episcopali, regali, reginali , vel alia quasi

› ecclesiastica, seu mundana dignitate praefulgeant, et eorum quam-

> libet tam manifestum, quam occultum ipso facto incurrere volu-

mus, confirmantes et innovantes auctoritate apostolica declaramus

quod omnes illi qui simoniace ordinati fuerunt a suis sint ordini-

» bus suspensi, per electionem vero postulatarum, confirmationes,

provisiones , seu quasvis alias dispositiones, quas Simoniae labe

» fieri contigerit, et quae viribus omnino careant in ecclesiis , mona-

‣ steriis, dignitatibus personalibus officiis ecclesiasticis , quibusvis

› beneficiis, aut aliquo eorum cuicumque jus nullatenus acquiratur,

⚫ nec inde faciat aliquis fructus suos , sed ad omnium illorum quos

perceperit restitutionem , sub animae suae periculo sit adstrictus; sta-

tuentes praeterea, quod universi et singuli etiam praemissa digni-

tate praediti, qui quomodolibet dando vel recipiendo Simoniam

commiserint, aut quod illa fiat, mediatores extiterint, seu procura-

»

»
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» verint, sententiam excommunicationis incurrant, a qua nisi a Ro-

mano Pontifice pro tempore existente non possint absolvi, prae-

terquam in mortis articulo costituti .D

» 22. Et ut hujusmodi labis contagium frequentius reprimatur,

» omnibus et singulis ecclesiasticis , saecularibusque personis, cujus-

› cumque dignitatis, status , gradus, ordinis seu conditionis fuerint

> in virtute sanctae obedientiae districte injungimus, ut eos omnes,

» quos symoniam hujusmodi commisisse, vel procurasse, aut in ea me-

diatores esse sciverint, Pontifici praedicto, vel ejus camerario, aut

cui idem Pontifex duxerit committendum, per se vel per alios re-

velare quam citius non ommittant, quod si non fecerint, absolvi non

» debeant donec praedicta revelent . Nulli ergo, etc., si quis au-

tem , elc.

›

Datum Romae apud sanctum Grysogonum, anno Incarnationis

» dominicae MCCCCXXXIV, xv kalendas junii, pontificatus nostri

› anno quarto. »

Ordinationes circa observantiam divini cultus in Ecclesia et venera-